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ust;omer account.s, customer service 
·ormational, sales, and g~neral and 
strativc expenses 

:;ertain instances, numbers have 
ipped in order to allow fOt' Pos­
ter expansiqn or to permit bet­
rdination .with the numbering 
for other utility depart,ments. 
e numbers prefixed to account 
rc to be considered as parts of 
es. Each utility, however, may 
or its own purposes a different 
of account numbers (see also 
instruction 2D) provided that 

,nbers herein prescribed shall ap­
the descriptive headings of the 
accounts and in the· various 

. of original· entry; however, if a 
uses a different group of ac­

mmbers and it is not practicable 
n the prescribed aCcount num-

the various sources of original 
such reference to the prescribed 

I 
t numbers may be omitted from 
rious sources of 9riginal entry. 
'. er, each utility _using- different. 
t numbers for its own purposes 
reep readily available a list of 
.ccount numbers, which it uses 
reconciliation of such account 

I rs with the account numbers 
· ~d herein. It is intended that· the 
/ 's records shall be so kept as to 

I 
; ready_ analysis by prescribed ac­
. (by direct reference to sources 
~inal ·entry to the extent prac­
l) and to permit· preparation of 
ial and operating statementS di­
from such records at the end of 

3.ccounting period according to 
escribed accounts. 
!Counting Period. 
1 utility shall keep its books on a 
tlY basis so that for each month 
1nsactions applicable thereto, as 
' as may be ascertained, shall be 
:d in the books of the utility. 
nts applicable or assignable to 
ic utility departments shall be so 

.... ~ated monthlY. Each utility shall 
its books at the end of each cal­
year unless otherwise authorized 

~ Commission. 
·Lbmittal of Questions. 
maintain uniformity of account­
ttilitics shall submit questions of 
Jul interpretation to the Commis­
or considerati'on and decision. 
em Lists. 
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Lists of items appearing in the texts 
of the accounts or elsewhere herein are 
ror the purpose of more clearly indi­
cating the application of the prescribed 
accounting. 'The lists are intended to 
be representative, but not exhaustive. 
The appearance of an ~ tem in a list 
warrants the inclusion of the iterr;t in 
the account mentioned only_ when "t;ohe 
text of the account also ind.icates in­
clusion inasmuch as the same item fre­
quently appears in more than one list. 
The proper entry in eaeh instanc_e must 
b8 deterrnilled by the texts of the ac­
counts. 

7. Extraordt nary Items. 
It is the intent that net income shall 

reflect all items of profit and loss dur­
ing the period with ~he exception of 
pfior period adjustmeri.ts as described 
in paragraph 7.1 and long-tern;l dCbt as 
described in paragraph i7 below. Those 
itlilms related to· t4e effects-. _Or events 
arid tranSactions which have ·occurred 
during the current period and which 
are of unusual nature and infrequeD.t 
occurrence shall be considered extraor­
dinary items. Accordingly, they will be 
events and transactions of siinificailt 
effeCt which are abnormal and signifi.:. 
cantly different ftom the ordinary and 
typical activities of the company, and 
which would not reasonably be ex­
pected to recur in thC forseeable fu­
ture. (In determining significance, 
items should .be considered individually 
and not in the aggregate .. However. the 
effects of a series of related trans­
actions arising from a siilgle specific 
and identifiable event or plan of action 
should be considered in the aggregate. 
To be considered a~ extraordinary 
under the above guidelines,· an item 
should be more th3.n ·approximately 5 
percent of income, computed before ex­
traordinary items. Commission ap­
proval must be obtained to treat .an 
item of less than 5 percent, as extraor­
dinary. (See accounts 434 and 4.35.) 

7.1 Prior period items. · 
A. Items of profit and loss related to 

the following shall be accounted for as 
prior period adjustments and excluded 
from the determination of net inCome 
for the current year: 

(1) Correction of an error in the fi­
nancial statements of a prior year. 

(2) Adjustments that result from re­
alization of income tax benefits of pre-

acquisition 
carry forwards 
aries. 

operating 
of purchased 
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loss 
subsidi-

B. All other items of profit and loss 
recognized during the year shall be in­
cluded in the determination of net in­
come for that year. 

B. Unaudited Items (Major Utility). 
Whenever a financial statement is re­

quired by the Commission, if it is 
known that a transaction has occurred 
which affects the accounts but the 
amount involved in the transaction 
and it's effect upon the accounts cannot 
be determined with absolute accuracy, 
the amOunt shall be estimated and 
such estiniated amount included in the 
proper accounts. The utility is not re­
quired to anticipate minor items which 
would not appreciably affect the ac­
Counts. 

9. Distribution of Pay and Expenses of 
Employees. 

Th,e charges to electric plant, oper­
ating expense and other accounts for 
services and expenses of employees en­
gaied in activities chargeable to var­
ious accounts, such as construction; 
maintenance,· and operations, shall be 
based upon the actual time engaged- in 
the respective classes of work, or in 
case that method is impracticable, 

·upon the basis of a study of the time 
actually engaged during a representa­
tive period. 

lo. Payroll Distribution. 
'Underlying accounting data shalt be 

maintained so that the distribution of 
the cost of labor charged direct to the 
various accounts will be readily avail­
able. Such underlying data shall per­
mit a reasonably accurate distribution 
to be made of the cost of labor charged 
initially to clearing accounts so that 
the total labor cost may be classified 
among construction, cost of removal, 
electric operating functions (steaffi 
generation, nuclear generation, hy­
draulic generation, transmission, dis­
tribution, .etc.) ·and nonutility oper­
ations. 

11. Accounting to be on Accrual Basis. 
A. The utility is required to keep its 

accounts on the accrual basis. This re­
quires the inclusion in its accounts of 
all known transactions of appreciable 
amount which affect the accounts. If 
bills covering such teansactions have 
not been received or rendered, the 
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